
Uchwała Nr 4891/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 lutego 2018 roku 

 

 

w sprawie zorganizowania i przeprowadzenia Konkursu na opracowanie logo 

„Wielkopolska BIKE”  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 oraz art. 57 ust 5. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2096 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Postanawia się zorganizować i przeprowadzić Konkurs na opracowanie logo „Wielkopolska BIKE”, 

zwany dalej Konkursem. 

 

§ 2 

 

Przyjmuje się Regulamin Konkursu stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

W celu rozstrzygnięcia Konkursu powołuje się Sąd Konkursowy w składzie: 

1) Tomasz Wiktor   - Przewodniczący Sądu Konkursowego 

2) Andrzej Kaleniewicz  - Zastępca Przewodniczącego Sądu Konkursowego 

3) Małgorzata Prażanowska  - Sekretarz Sądu Konkursowego 

4) Krzysztof Piechocki   - Członek Sądu Konkursowego 

5) prof. dr hab. Piotr Kurka - Członek Sądu Konkursowego 

6) dr Joanna Śniadek   - Członek Sądu Konkursowego 

7) Alina Furmaniak   - Członek Sądu Konkursowego 

 

§ 4 

 

Upoważnia się pana Tomasza Wiktora – Dyrektora Departamentu Sportu i Turystyki 

do jednoosobowej reprezentacji i podpisywania dokumentów dotyczących Konkursu oraz do zawarcia 

umowy z wybranym Wykonawcą. 

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Sportu i Turystyki. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
  

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 4891/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 lutego 2018 roku 

 

 

w sprawie zorganizowania i przeprowadzenia Konkursu na opracowanie logo „Wielkopolska BIKE” 

 

 

„Wielkopolska BIKE” (w skrócie: WLKP BIKE), zwany dotychczas Wielkopolskim Systemem 

Szlaków Rowerowych, to system szlaków obejmujący dziewięć oznakowanych, transregionalnych 

szlaków, o łącznej długości ok. 1 745 km. System ten powstał z inicjatywy i przy wsparciu 

finansowym Samorządu Województwa Wielkopolskiego, który jest jednocześnie zarządcą systemu. 

 

System szlaków WLKP BIKE wytyczony został wg następujących założeń: 

 oznakowanie zgodne z kodeksem drogowym oraz instrukcją znakowania Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, 

 prowadzenie tras drogami łatwo przejezdnymi, o słabym natężeniu ruchu, 

 umożliwienie dotarcia do najbardziej wysuniętych krańców regionu, 

i uhonorowany został w 2004 roku Certyfikatem Polskiej Organizacji Turystycznej za najlepszy 

produkt turystyczny. Obecnie „Wielkopolska BIKE” stanowi produkt turystyczny o randze krajowej 

(międzyregionalnej), jednak w przyszłości może uzyskać również rangę międzynarodową. 

 

Rozwój systemu zapisany został jako Cel operacyjny I.4.2 („Rozwój Wielkopolskiego Systemu 

Szlaków Rowerowych”) „Strategii rozwoju turystyki w województwie wielkopolskim do 2020 roku”, 

przyjętej Uchwałą nr XVIII/481/16 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 kwietnia 2016 

roku. Jednym z działań wskazanych w Celu operacyjnym I.4.2 jest opracowanie i wdrożenie strategii 

marki Wielkopolskiego Systemu Szlaków Rowerowych. Opracowanie logo „Wielkopolska BIKE” jest 

pierwszym krokiem w tym kierunku. W kolejnym etapie zlecone zostanie szczegółowe opracowanie 

logo wraz z księgą znaku oraz przygotowanie systemu identyfikacji wizualnej dla Wielkopolska 

BIKE. Pozwoli to na prowadzenie spójnych działań promocyjnych oraz doposażenie systemu szlaków 

w odpowiednią infrastrukturę (m.in. tablice informacyjne na szlakach). 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 



 

Załącznik 

do Uchwały Nr 4891/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 lutego 2018 roku  

 

 

 

REGULAMIN KONKURSU 

NA OPRACOWANIE LOGO „Wielkopolska BIKE” 

 

wartość Konkursu nie przekracza równowartości kwoty 30 000 euro 

 

 

 

§ 1 

Nazwa i adres Zamawiającego 

1. Organizatorem Konkursu jest Województwo Wielkopolskie z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, zwane dalej „Zamawiającym”. 

2. Wszelką korespondencję związaną z niniejszym Konkursem należy kierować na adres: 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu  

Sekretariat Departamentu Sportu i Turystyki  

al. Niepodległości 34 

61-714 Poznań 

z oznaczeniem: „Konkurs na opracowanie logo Wielkopolska BIKE”. 

 

§ 2 

Podstawy prawne i forma Konkursu 

1. Konkurs organizowany jest w oparciu o Regulamin Konkursu na opracowanie logo „Wielkopolska 

BIKE”, zwany dalej: „Regulaminem”. 

2. Uczestnicy Konkursu, o których mowa w §6, zobowiązani są do zapoznania się z Regulaminem. 

Przystąpienie do Konkursu oznacza akceptację przez uczestnika wszystkich warunków 

określonych w Regulaminie. Uczestnik zobowiązuje się do przestrzegania zasad określonych 

w Regulaminie, jak również potwierdza, iż spełnia wszelkie warunki, które uprawniają go 

do udziału w Konkursie. 

3. Konkurs jest konkursem jednoetapowym. 

4. Konkurs prowadzony jest w języku polskim. 

5. W Konkursie – do chwili rozstrzygnięcia – obowiązuje zasada anonimowości prac konkursowych. 

6. Przepis prawny mający zastosowanie w niniejszym Konkursie: Ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. 

o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 880 ze zm.). 

 

 

 

 



 

§ 3 

Cel i przedmiot Konkursu 

1. Celem konkursu jest: 

a) wybór najlepszej koncepcji logo regionalnego systemu szlaków rowerowych pn. Wielkopolska 

BIKE, 

b) wyłonienie wykonawcy systemu identyfikacji wizualnej dla Wielkopolska BIKE. 

2. Logo Wielkopolska BIKE powinno spełniać następujące założenia: 

a) być zaprojektowane zgodnie z aktualnymi trendami projektowania logo, 

b) uwzględniać wytyczne oraz charakterystykę Wielkopolska BIKE opisane w załączniku nr 1 

do Regulaminu. 

3. Logo powinno występować w połączeniu z nazwą: „Wielkopolska BIKE”. 

4. Wybrane logo będzie przeznaczone w szczególności do celów promocyjnych i identyfikacyjnych, 

w ramach działań prowadzonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, 

w szczególności umieszczane będzie na: ulotkach, folderach, mapach i innych materiałach 

promocyjnych, nośnikach elektronicznych i w Internecie, nośnikach reklamy zewnętrznej, 

tablicach informacyjnych, artykułach promocyjno-reklamowych. 

 

§ 4 

Harmonogram Konkursu 

Konkurs przeprowadzony zostanie według następującego harmonogramu: 

Termin Zakres działań 

Do 5 dni kalendarzowych od dnia 

podjęcia przez Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego 

uchwały w sprawie przyjęcia 

Regulaminu Konkursu oraz 

powołania składu Sądu 

Konkursowego na opracowanie 

logo Wielkopolska BIKE. 

Ogłoszenie Konkursu na opracowanie logo Wielkopolska BIKE. 

Do 9 marca 2018 roku. Składanie anonimowych prac konkursowych. 

Do 30 marca 2018 roku.  Ocena nadesłanych prac oraz wybór najlepszej pracy 
konkursowej przez Sąd Konkursowy na podstawie kryteriów 
określonych w niniejszym Regulaminie. 

 Ogłoszenie wyników Konkursu. 

14 dni kalendarzowych od dnia 

przekazania Nabywcy 

edytowalnych plików projektu 

logo, nagranych na płytę CD/DVD. 

Wypłata nagrody finansowej. 

Do 28 dni kalendarzowych od 

dnia upublicznienia wyników 

Konkursu. 

Zaproszenie autora wybranej, najlepszej pracy konkursowej 
do negocjacji postanowień umowy dotyczącej szczegółowego 
opracowania księgi znaku oraz systemu identyfikacji wizualnej 
dla logo Wielkopolska BIKE. 

 



 

§ 5 

Nagroda w Konkursie 

1. W konkursie przyznana zostanie jedna nagroda. 

2. Dla autora zwycięskiej, najlepszej pracy konkursowej Zamawiający przeznaczył nagrodę 

finansową w wysokości 5 000 zł brutto oraz zaproszenie do negocjacji postanowień umowy 

dotyczącej negocjacji postanowień umowy dotyczącej szczegółowego opracowania księgi znaku 

oraz systemu identyfikacji wizualnej dla logo Wielkopolska BIKE.  

3. Podstawą do przekazania nagrody finansowej będzie przekazanie Zamawiającemu przez autora 

zwycięskiej, najlepszej pracy konkursowej edytowalnych plików (w krzywych) projektu logo 

w podstawowym, achromatycznym oraz monochromatycznym (pozytyw i negatyw) wariancie 

kolorystycznym, nagranych na płytę CD/DVD, w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy, 

o której mowa w ust. 4.  

4. Przyjmując nagrodę finansową, o której mowa w ust. 2, z momentem wypłacenia nagrody, 

laureat zobowiązuje się do przeniesienia majątkowych praw autorskich do pracy konkursowej. 

Istotne postanowienia umowy o przeniesieniu majątkowych praw autorskich stanowią załącznik 

nr 2 do Regulaminu. 

5. Zamawiający zaprosi autora wybranej, najlepszej pracy konkursowej do negocjacji postanowień 

umowy celem udzielenia zamówienia publicznego na świadczenie usługi polegającej 

na szczegółowym opracowaniu księgi znaku oraz systemu identyfikacji wizualnej dla logo 

Wielkopolska BIKE, w terminie nie dłuższym niż 28 dni kalendarzowych od dnia upublicznienia 

wyników Konkursu.  

6. Autor zwycięskiej pracy konkursowej zobowiązany będzie do uwzględnienia podczas negocjacji, 

o których mowa w ust. 5, ewentualnych zaleceń Sądu Konkursowego dotyczących pracy 

konkursowej.  

7. Szczegółowy zakres usługi polegającej na szczegółowym opracowaniu księgi znaku oraz systemu 

identyfikacji wizualnej dla logo Wielkopolska BIKE stanowi załącznik nr 3 do Regulaminu. 

8. Maksymalny planowany koszt realizacji usługi, o której mowa w ust. 7 wynosi 35 000 zł brutto.  

9. W przypadku nie przystąpienia przez autora nagrodzonej pracy konkursowej do negocjacji 

w terminie wskazanym przez Zamawiającego, Zamawiający zastrzega sobie prawo do zlecenia 

szczegółowego opracowania księgi znaku oraz systemu identyfikacji wizualnej dla logo 

Wielkopolska BIKE, w oparciu o nagrodzoną pracę konkursową, innemu podmiotowi 

wyłonionemu zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

10. W przypadku, gdy Zamawiający otrzyma informację lub stwierdzi, iż nagrodzona praca stanowi 

plagiat i/lub że w jakikolwiek inny sposób narusza prawo lub postanowienia Regulaminu, 

Zamawiający ma prawo: 

10.1. Odmówić przekazania nagrody przyznanej laureatowi i przekazać ją na rzecz innego 

uczestnika konkursu, którego praca uzyskała kolejną co do wielkości liczbę punktów. 

10.2. W przypadku nagrody już przyznanej – rozwiązać umowę w trybie natychmiastowym, 

domagać się zwrotu przekazanego w jej ramach wynagrodzenia wraz z odsetkami jak 

dla zaległości podatkowych i pokrycia wszelkich kosztów poniesionych w związku 

z realizacją zleceń wykonania materiałów promocyjnych i informacyjnych z logo, 

którego wykonania będzie dotyczył przedmiot umowy. 

 

 

 



 

§ 6 

Udział w Konkursie 

1. Udział w Konkursie jest bezpłatny. 

2. Uczestnikami Konkursu mogą być pełnoletnie osoby fizyczne, osoby prawne lub jednostki 

organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, które dysponują: 

a. odpowiednią wiedzą i doświadczeniem, 

b. kadrami, sprzętem i oprogramowaniem umożliwiającym zrealizowanie wymagań stawianych 

w Konkursie. 

3. W Konkursie nie mogą brać udziału pracownicy Zamawiającego oraz członkowie Sądu 

Konkursowego lub członkowie ich najbliższej rodziny. Osobą najbliższą jest małżonek, wstępny, 

zstępny, rodzeństwo, powinowaty w tej samej linii lub stopniu, osoba pozostająca w stosunku 

przysposobienia oraz jej małżonek, a także osoba pozostająca we wspólnym pożyciu. 

4. W Konkursie mogą uczestniczyć tylko autorzy prac indywidualnych. 

5. Każdy uczestnik Konkursu może złożyć maksymalnie dwie prace konkursowe. Uczestnik, 

który złoży więcej niż dwie prace konkursowe zostanie wykluczony z Konkursu. Za złożenie pracy 

konkursowej uważa się również dokonanie takiej czynności wspólnie z innym uczestnikiem 

Konkursu. W przypadku złożenia dwóch prac konkursowych, uczestnik konkursu zobowiązany 

jest do oznaczenia ich osobnym kodem rozpoznawczym, o którym mowa w § 7, ust. 5, pkt 5.2. 

6. Uczestnik Konkursu przyjmuje na siebie odpowiedzialność wobec Zamawiającego za wady 

prawne złożonych prac konkursowych, a w szczególności odpowiedzialność za ewentualne 

roszczenia osób trzecich związane z naruszeniem przysługujących im praw autorskich. 

7. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne szkody spowodowane 

opublikowaniem nieprawdziwych danych osobowych bądź innych nieprawdziwych informacji 

opartych na zgłoszeniach sporządzonych przez uczestników Konkursu. 

 

§ 7 

Zgłoszenia do Konkursu 

1. Warunkiem uczestnictwa w Konkursie jest złożenie pracy konkursowej w terminie wskazanym 

w ust. 2 w Sekretariacie Departamentu Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (IX piętro, pokój 932) lub Kancelarii Ogólnej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu (parter budynku) – 

al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań. 

2. Prace konkursowe należy składać osobiście lub wysłać pocztą / kurierem na adres Zamawiającego 

podany w ust. 1 w terminie do 9 marca 2018 roku do godz. 15.30. O terminie złożenia pracy 

decydować będzie data i godzina wpływu do Sekretariatu Departamentu Sportu i Turystyki 

lub Kancelarii Ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

3. Praca konkursowa powinna być dostarczona w zamkniętym, nieprzezroczystym opakowaniu 

z oznaczeniem: 

„Konkurs na opracowanie logo Wielkopolska BIKE. Nie otwierać przed 12 marca 2018 r.”. 

4. Opakowanie oraz praca konkursowa – pod rygorem odrzucenia ze względów formalnych – 

nie mogą być oznakowane nazwą lub nazwiskiem uczestnika konkursu, a jedynie indywidualnym 

kodem rozpoznawczym (pseudonim, dowolny wyraz, ciąg liter i cyfr lub fraza). 

5. Na pracę konkursową, o której mowa w ust. 1, składają się: 

5.1. projekt logo oraz projekt elementów podstawowej księgi znaku, przygotowane zgodnie 

z wytycznymi zawartymi w załączniku nr 1 do Regulaminu, zaprezentowane w postaci: 



 

 planszy A4 na sztywnym podkładzie, prezentującej logo w: podstawowym, 

achromatycznym oraz monochromatycznym (pozytyw i negatyw) wariancie 

kolorystycznym, 

 zapisu projektów elementów podstawowej księgi znaku w formacie PDF na płycie 

CD/DVD. 

5.2. karta zgłoszenia zawierająca indywidualny, sześcioznakowy kod rozpoznawczy 

(pseudonim, dowolny wyraz, ciąg liter i cyfr lub fraza) pracy konkursowej oraz nazwę, 

adres i dane kontaktowe uczestnika Konkursu, złożona w osobnym, zamkniętym, 

opakowaniu, uniemożliwiającym zapoznanie się z jego zawartością przed dokonaniem 

oceny i wyborem najlepszej pracy konkursowej. Opakowanie nie może być oznakowane 

nazwą lub nazwiskiem uczestnika konkursu, a jedynie indywidualnym kodem 

rozpoznawczym. Wzór karty zgłoszenia stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu. 

6. Prace dostarczone po terminie wskazanym w ust. 2 nie będą rozpatrywane. 

7. Praca konkursowa  musi być dziełem samodzielnym i oryginalnym. 

8. Praca konkursowa musi uwzględniać wytyczne zawarte w załączniku nr 1 do Regulaminu. 

9. Do Konkursu nie mogą zostać zgłoszone prace, które zostały uprzednio zgłoszone w ramach 

innego konkursu lub wcześniej realizowane.  

 

§ 8 

Sposób wyłonienia laureata 

1. Oceny złożonych prac dokona Sąd Konkursowy powołany przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego. 

2. Do współpracy z Sądem Konkursowym mogą zostać powołani eksperci lub biegli. O potrzebie 

powołania ekspertów lub biegłych decyduje Sąd Konkursowy. 

3. Do oceny przez Sąd Konkursowy dopuszczone zostaną prace spełniające warunki formalne 

określone w Regulaminie. 

4. Do podstawowych zadań Sądu Konkursowego należy: 

a. ocena złożonych prac konkursowych według wymagań i kryteriów określonych 

w Regulaminie, 

b. wybór laureata, 

c. sporządzenie opinii o pracach, a także sporządzenie uzasadnienia rozstrzygnięcia Konkursu 

i określenie ewentualnych zaleceń pokonkursowych, 

d. przedstawienie wyników Konkursu do zatwierdzenia Zarządowi Województwa 

Wielkopolskiego.  

5. Sąd Konkursowy dokonuje oceny zakwalifikowanych prac w obecności co najmniej czterech 

członków na podstawie kryteriów określonych w § 9 Regulaminu. 

6. W przypadku uzyskania tej samej liczby punktów przez więcej niż jedną pracę, Sąd Konkursowy 

podejmuje rozstrzygnięcia zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. W przypadku 

równej liczby głosów decyduje głos Przewodniczącego Sądu Konkursowego. 

7. Z obrad Sądu Konkursowego sporządzany jest protokół, który podpisuje Przewodniczący Sądu 

Konkursowego. 

8. Na podstawie dokonanej oceny Sąd Konkursowy przedstawia Zarządowi Województwa 

Wielkopolskiego propozycję kandydata do nagrody. 

9. Decyzje Sądu Konkursowego i Zamawiającego są ostateczne i nie przysługuje od nich odwołanie. 

10. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi do 30 marca 2018 r.  



 

11. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone na stronie www.bip.umww.pl w zakładce: „Zamówienia 

publiczne”. 

 

§ 9 

Kryteria oceny 

1. Przy ocenie złożonych prac konkursowych Sąd Konkursowy bierze pod uwagę następujące 

kryteria oceny: 

a. Kryterium A - wartość użytkowa projektu (waga kryterium: 25%) 

b. Kryterium B - wartość artystyczna projektu (waga kryterium 25%) 

c. Kryterium C - wartość komunikacyjna projektu (waga kryterium: 25%) 

d. Kryterium D - wartość marketingowa projektu (waga kryterium: 25%) 

2. Kryterium A, tj. wartość użytkowa projektu, rozumiane jest jako najszersze spektrum 

zastosowania, możliwość transponowania projektu na różne nośniki graficzne i elektroniczne, 

czytelność i przygotowanie projektu do skalowania, możliwość tworzenia wersji kolorowej, 

monochromatycznej oraz trójwymiarowej. W ramach tego kryterium ocena zostanie przyznana 

w skali punktowej od 0 do 10 punktów. 

3. Kryterium B, tj. wartość artystyczna projektu, rozumiane jest jako uwzględnienie aktualnych 

trendów projektowania graficznego, kreatywne połączenie elementów graficznych 

i typograficznych, oryginalność projektu, sposób syntezy elementów tradycyjnych i tendencji 

nowatorskich projektu, zastosowanie pomysłowej, atrakcyjnej, nowoczesnej i wyróżniającej się 

formy. W ramach tego kryterium ocena zostanie przyznana w skali punktowej od 0 do 10 

punktów. 

4. Kryterium C, tj. wartość komunikacyjna projektu, rozumiane jest jako zrozumiałość dla odbiorcy, 

łatwość rozpoznawania i zapamiętania, przyciągania uwagi. W ramach tego kryterium ocena 

zostanie przyznana w skali punktowej od 0 do 10 punktów. 

5. Kryterium D, tj. wartość marketingowa projektu, rozumiane jest jako czytelność dla grup 

docelowych, odzwierciedlenie profilu działalności, zachowanie spójności przekazu. W ramach 

tego kryterium ocena zostanie przyznana w skali punktowej od 0 do 10 punktów. 

6. Maksymalna możliwa do uzyskania liczba punktów wynosi 40. 

7. Ocena prac konkursowych będzie polegała na przyznaniu każdej złożonej pracy konkursowej 

przez każdego oceniającego członka Sądu Konkursowego odpowiedniej liczby punktów w ramach 

każdego z kryteriów oceny. Za najlepszą zostanie uznana praca, która uzyska największą liczbę 

punktów obliczoną jako suma średnich arytmetycznych punktów uzyskanych przez pracę 

konkursową w poszczególnych kryteriach oceny. Podczas obliczania średniej arytmetycznej 

stosuje się zaokrąglenie do dwóch miejsc po przecinku. 

 

§ 10 

Unieważnienie Konkursu 

1. Konkurs może zostać unieważniony w przypadku, gdy: 

a. Nie zostanie złożona żadna praca konkursowa. 

b. Żadna ze złożonych prac konkursowych nie spełni kryteriów formalnych, wynikających 

z niniejszego Regulaminu. 

c. Żadna z prac konkursowych nie otrzyma co najmniej 50% wszystkich punktów możliwych 

do uzyskania, wskazanych w § 9 Regulaminu. 



 

d. Wystąpiła istotna zamiana okoliczności, powodująca, że prowadzenie Konkursu 

lub wykonanie zamówienia nie leży w interesie publicznym, czego nie można było wcześniej 

przewidzieć. 

e. Konkurs obarczony jest niemożliwą do usunięcia wadą, uniemożliwiającą zawarcie 

niepodlegającej unieważnieniu umowy. 

2. O unieważnieniu Konkursu Zamawiający niezwłocznie powiadomi wszystkich uczestników 

Konkursu.  

 

§ 11 

Biuro organizacji Konkursu oraz sposób porozumiewania się z uczestnikami Konkursu 

1. Obsługę administracyjno-techniczną Konkursu prowadzi Departament Sportu i Turystyki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego: al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań. 

2. Osobami uprawnionymi ze strony Zamawiającego do porozumiewania się z uczestnikami 

Konkursu są: 

2.2. Małgorzata Prażanowska, tel. 61 626 68 55, turystyka@umww.pl 

2.3. Krzysztof Piechocki, tel. 61 626 68 59, turystyka@umww.pl 

3. Prace konkursowe uczestnicy składają pisemnie. Zamawiający oraz uczestnicy Konkursu będą się 

porozumiewać za pomocą poczty e-mail (adres do korespondencji: turystyka@umww.pl). 

4. Zamawiający niezwłocznie udzieli wyjaśnień – odpowiedzi na zadane pytania, nie później niż 

na dwa dni przed upływem terminu składania prac konkursowych, o ile wniosek o wyjaśnienie 

treści Regulaminu wpłynie do siedziby Zamawiającego nie później niż do końca dnia, w którym 

upływa połowa wyznaczonego terminu składania prac konkursowych. 

5. Treść zapytań z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, zostanie zamieszczona na stronie 

www.bip.umww.pl w zakładce: „Zamówienia publiczne”. 

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Zamawiający może w każdym czasie, przed upływem 

terminu składania prac konkursowych, zmodyfikować treść Regulaminu. Dokonaną modyfikację 

Zamawiający zamieści niezwłocznie na stronie www.bip.umww.pl, w zakładce: „Zamówienia 

publiczne”. 

7. W przypadku, gdy modyfikacja treści Regulaminu powodować będzie konieczność wprowadzania 

zmian w pracy konkursowej, Zamawiający może przedłużyć termin składania prac konkursowych 

z uwzględnieniem czasu niezbędnego do wprowadzenia tych zmian. 

 

§ 12 

Postanowienia końcowe 

1. Uczestnicy Konkursu ponoszą wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem prac. 

Zamawiający nie przewiduje zwrotu tych kosztów. 

2. Zamawiający nie zwraca uczestnikom prac konkursowych i dokumentów złożonych w konkursie. 

3. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne zaginięcie lub uszkodzenie pracy. 

4. Niniejszy Regulamin jest jedynym i wyłącznym dokumentem określającym zasady i warunki 

prowadzenia Konkursu. Wykładnia i interpretacja Regulaminu należy wyłącznie 

do Zamawiającego. W sytuacjach nie objętych Regulaminem decyzję podejmuje Zamawiający. 

Od decyzji Zamawiającego nie przysługuje odwołanie. 

 

 



 

Załączniki: 

1. Wytyczne dotyczące pracy konkursowej oraz charakterystyka Wielkopolska BIKE. 

2. Istotne postanowienia umowy o przeniesieniu majątkowych praw autorskich. 

3. Szczegółowy zakres usługi szczegółowego opracowania księgi znaku oraz systemu 

identyfikacji wizualnej dla logo „Wielkopolska BIKE”. 

4. Wzór karty zgłoszenia. 



 

Załącznik nr 1 do Regulaminu Konkursu 

 

Wytyczne dotyczące pracy konkursowej oraz charakterystyka „Wielkopolska BIKE”  
 
 
I. Wytyczne dotyczące pracy konkursowej 

Praca konkursowa powinna zawierać: 

1. Projekt logo 

2. Projekt elementów podstawowej księgi znaku, to jest: 

a. podstawową wersję znaku, 

b. kolorystykę (specyfikacja barw CMYK, RGB, PANTONE), 

c. wskazanie typografii użytej w logotypie, 

d. logo w wersji monochromatycznej (pozytyw i negatyw), 

e. logo w wersji achromatycznej. 

Praca może zawierać propozycje alternatywnej wersji logo, np. uwzględniającej jego nietypowe 

zastosowania.  

Logo „Wielkopolska BIKE” powinno spełniać następujące założenia: 

a) być zaprojektowane zgodnie z aktualnymi trendami projektowania logo, 

b) uwzględniać wytyczne oraz charakterystykę „Wielkopolska BIKE” opisane w części II 

niniejszego załącznika. 

Logo może występować jako połączenie sygnetu i logotypu („Wielkopolska BIKE” lub „WLKP BIKE”) 

lub jako sam zapis typograficzny: „WLKP BIKE”. 

 

II. Charakterystyka i opis „Wielkopolska BIKE” 

„Wielkopolska BIKE” (w skrócie: WLKP BIKE), zwany dotychczas Wielkopolskim Systemem Szlaków 

Rowerowych, to system szlaków obejmujący dziewięć oznakowanych, transregionalnych szlaków, 

o łącznej długości ok. 1 745 km. Obecnie WLKP BIKE stanowi produkt turystyczny o randze krajowej 

(międzyregionalnej), jednak w przyszłości może on uzyskać również rangę międzynarodową. 

„Wielkopolska BIKE” uhonorowany został w 2004 roku Certyfikatem Polskiej Organizacji Turystycznej 

za najlepszy produkt turystyczny. 

System szlaków WLKP BIKE wytyczony został wg następujących założeń: 

 oznakowanie zgodne z kodeksem drogowym oraz instrukcją znakowania Polskiego 

Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, 

 prowadzenie tras drogami łatwo przejezdnymi, o słabym natężeniu ruchu, 

 umożliwienie dotarcia do najbardziej wysuniętych krańców regionu. 

Punktem orientacyjnym, w którym skupiają się prawie wszystkie trasy należące do WLKP BIKE jest 

Poznański Węzeł Rowerowy (zlokalizowany nad jeziorem Maltańskim w Poznaniu), który powstał 

w 2009 r. przy współpracy z Fundacją All For Planet oraz Stowarzyszeniem „Rowerowa 

Wielkopolska”. Węzeł wyposażony jest w stojaki dla rowerów, tablicę informacyjną z przebiegiem 

szlaków rowerowych w granicach miasta, tablicę informacyjną z mapą województwa 



 

wielkopolskiego, wskazującą przebieg szlaków rowerowych w granicach województwa 

oraz drogowskaz rowerowy (tzw. „różę wiatrów”). 

Ślady GPS szlaków wchodzących w skład WLKP BIKE znaleźć można na stronie: 

www.gpswielkopolska.pl/na-rower (na stronie tej WLKP BIKE funkcjonuje pod dotychczasową nazwą: 

Wielkopolski System Szlaków Rowerowych). 

Grupa docelowa „Wielkopolska BIKE”: 

Mieszkańcy województwa wielkopolskiego oraz turyści uprawiający turystykę aktywną, 

zainteresowani aktywnymi formami spędzania czasu wolnego.  

Osoby zainteresowane trasami długodystansowymi, jak również Wielkopolanie zainteresowani 

krótszymi, weekendowymi wypadami rowerowymi. 

Obecnie na system składają się: 

Lp. Nazwa i opis szlaku 

1. Piastowski Trakt Rowerowy 

 dystans: 104 km 

 trudność: niewielka – ubite drogi pole i mało uczęszczane szosy 

 oznakowanie: czarne 

 początek szlaku: Poznań (Poznański Węzeł Rowerowy) 

 koniec szlaku: Izdby (woj. kujawsko-pomorskie) 

 zarządca szlaku: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

 rok powstania: 1994 

 Szlak Piastowski to jedna z najbardziej popularnych tras turystycznych w Polsce, 
wizytówka Wielkopolski 

Krótki opis szlaku: 
Malowniczy szlak, wiodący wśród pól i pagórków Pojezierza Gnieźnieńskiego, umożliwia 
zapoznanie się z dziejami państwowości polskiej od samego zarania.  

2. Szlak Stu Jezior 

 dystans: 110 km 

 trudność: przeważnie szosy o małym natężeniu ruchu; kilka piaszczystych odcinków 

 oznakowanie: czarne 

 początek szlaku: Poznań (Poznański Węzeł Rowerowy) 

 koniec szlaku: Międzychód 

 zarządca szlaku: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

 rok powstania: 1999 

 Jeden z pierwszych szlaków rowerowych w Wielkopolsce (powstał w 1999 r.) 
Krótki opis szlaku: 
Bezsprzecznie jest to jedna z najpiękniejszych widokowo tras. Wiedzie w kierunku Pojezierza 
Międzychodzko-Sierakowskiego, jednego z ulubionych regionów letniskowych mieszkańców 
Poznania.  

3. Pierścień Rowerowy Dookoła Poznania 

 dystans: 293 km (Pierścień + łączniki) 

 trudność: zróżnicowana – od gładkich asfaltów do piaszczystych i kamienistych ścieżek 

 oznakowanie: czarne, z pomarańczową obwódką 

 początek i koniec szlaku: z uwagi na kształt szlaku (pętla) nie ma początku ani końca 

 zarządca szlaku: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

 rok powstania: 2001 

 Najbardziej popularna wśród poznańskich cyklistów trasa rowerowa.  



 

Krótki opis szlaku: 
Jej oryginalna struktura – koła z siedmioma szprychami – daje możliwość zaplanowania 
kilkunastu niepowtarzalnych, niezbyt długich wycieczek, zaczynających i kończących się 
w Poznaniu. 

4. Transwielkopolska Trasa Rowerowa (odcinek północny) 

 dystans: 200 km 

 trudność: głównie mało uczęszczane szosy asfaltowe; kilka odcinków piaszczystych 

 oznakowanie: zielone 

 początek szlaku: Poznań (Poznański Węzeł Rowerowy) 

 koniec szlaku: Okonek 

 zarządca szlaku: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 

 rok powstania: 2002 

 Wiedzie z Poznania do najbardziej na północ wysuniętej gminy w regionie.  
Krótki opis szlaku: 
Mimo dość znacznego dystansu trasę pokonuje się łatwo. Po drodze nieliczne piaszczyste, 
terenowe odcinki. Najdłuższy z nich znajduje się pomiędzy Piłą i Pleceminem – to jednak 
jednocześnie najciekawszy przyrodniczo fragment szlaku. 

5. Transwielkopolska Trasa Rowerowa (odcinek południowy) 

 dystans: 280 km 

 trudność: ogólnie łatwo przejezdna; głównie drogi asfaltowe; zdarzają się piaszczyste 
odcinki i wymagające podjazdy  

 oznakowanie: zielone 

 początek szlaku: Poznań (Poznański Węzeł Rowerowy) 

 koniec szlaku: Siemianice 

 zarządca szlaku: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego  

 rok powstania: 2003 

 Logiczne rozwinięcie idei swego północnego poprzednika. O ile jednak odcinek 
północny obfituje głównie w lasy i jeziora, o tyle południowy jest jego 
przeciwieństwem.  

Krótki opis szlaku: 
Po drodze bezkresne pola i cenne zabytki historii i kultury. Tutaj też mamy okazję wjechać 
na najwyższe wzniesienia Wielkopolski. 

6. Ziemiański Szlak Rowerowy 

 dystans: 245 km 

 trudność: od gładkiego asfaltu po piaszczyste, błotniste lub kamieniste „odcinki 
specjalne” 

 oznakowanie: zielone 

 początek szlaku: Poznań (Poznański Węzeł Rowerowy) 

 koniec szlaku: Słonin lub Zaorle 

 zarządca szlaku: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego  

 rok powstania: 2004 

 Najbardziej „wielkopolska” trasa rowerowa w całym WLKP BIKE.  
Krótki opis szlaku: 
Po drodze wiele ziemiańskich dworów, pałaców, stadnin oraz  zabytkowych kościołów 
i klasztorów. Na trasie można odwiedzić jedyny w swoim rodzaju skansen filmowy, przejechać 
się drezyną lub kolejką parkową.  

7. Nadwarciański Szlak Rowerowy (odcinek wschodni) 

 dystans: 250 km 

 trudność: niewielka - kilka piaszczystych odcinków; wyboisty fragment wałem 
w okolicach Śremu  



 

 oznakowanie: niebieskie 

 początek szlaku: Poznań (Poznański Węzeł Rowerowy) 

 koniec szlaku: tama na zbiorniku „Jeziorsko” 

 zarządca szlaku: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego  

 rok powstania: 2005 

 Gratka dla miłośników przyrody.  
Krótki opis szlaku: 
Przez wiele kilometrów trudno spotkać ludzi oraz ich siedziby. Wiele tu natomiast ptactwa 
oraz innej zwierzyny, zamieszkującej podmokłe tereny nadwarciańskich rozlewisk. Oprócz tego  
wiele ciekawostek krajoznawczych.  

8. Nadwarciański Szlak Rowerowy (odcinek zachodni) 

 dystans: 122 km 

 trudność: przeważnie drogi asfaltowe o małym natężeniu ruchu; kilka niezbyt 
forsownych podjazdów 

 oznakowanie: niebieskie 

 początek szlaku: Poznań (Poznański Węzeł Rowerowy) 

 koniec szlaku: Międzychód (stanica wodna) 

 zarządca szlaku: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego  

 rok powstania: 2009 

 Udana kontynuacja wschodniego odcinka szlaku.  
Krótki opis szlaku: 
Chociaż jest on nie tylko wiele krótszy, ale także o wiele łatwiejszy do przejechania od swego 
wschodniego odpowiednika, jednak tu i ówdzie może zaskoczyć niespodziewanymi 
trudnościami. Świetną alternatywę dla niego stanowi Szlak Stu Jezior. 

9. Bursztynowy Szlak Rowerowy 

 dystans: 200 km 

 trudność: przeważnie szosy o małym natężeniu ruchu; kilka odcinków terenowych  

 oznakowanie: zielone 

 początek szlaku: Syców (woj. dolnośląskie) 

 koniec szlaku: Przewóz (woj. kujawsko-pomorskie) 

 zarządca szlaku: Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego  

 rok powstania: 2010 

 Trasa idealna dla tzw. „sakwiarzy” – poruszających się rowerami turystycznymi 
z sakwami.  

Krótki opis szlaku: 
Nawiązuje do dawnych szlaków handlowych łączących Bałtyk z Adriatykiem. Wiedzie wzdłuż 
rynny jezior ślesińskich, przez Kalisz, Ostrzeszów i dalej na Śląsk (lub odwrotnie  
– na Kujawy).  



 

Przebieg szlaków wchodzących w skład „Wielkopolska BIKE” na terenie woj. wielkopolskiego: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Legenda:  

PTR Piastowski Trakt Rowerowy 
PDP Pierścień Rowerowy Dookoła Poznania 
SSJ Szlak Stu Jezior 
TTR-N Transwielkopolska Trasa Rowerowa (odcinek północny) 
TTR-S Transwielkopolska Trasa Rowerowa (odcinek południowy) 
ZSR Ziemiański Szlak Rowerowy 
NSR-E Nadwarciański Szlak Rowerowy (odcinek wschodni) 
NSR-W Nadwarciański Szlak Rowerowy (odcinek zachodni) 
BSR Bursztynowy Szlak Rowerowy 



 

Załącznik nr 2 do Regulaminu Konkursu 

 
Istotne postanowienia umowy o przeniesieniu autorskich praw majątkowych  

 
 

UMOWA nr … … …/2018 
o przeniesieniu autorskich praw majątkowych do pracy konkursowej 

zawarta w dniu                                 2018 r. w Poznaniu pomiędzy: 

 
Województwem Wielkopolskim z siedzibą Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, NIP 778-13-46-888, REGON 631257816 
reprezentowanym przez: 
…………………………………………………………………………….. 

zwanym dalej „Nabywcą”, 
 
a 
 
…………………………………………………………………………….. 

reprezentowaną przez: 
…………………………………………………………………………….. 

zwanym dalej „Autorem”, 

wyłonionym w postępowaniu konkursowym na opracowanie logo Wielkopolska BIKE, 
rozstrzygniętym Uchwałą Nr …../2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia ….. ……. 2018 r. 

wspólnie zwanymi dalej „Stronami”  
 
o następującej treści: 

 
§1 

1. Autor oświadcza, że według przepisów ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim 
i prawach pokrewnych (t.j. z 2017 r. poz. 880 ze zm.) jest twórcą pracy konkursowej, wyłonionej 
w postępowaniu konkursowym na opracowanie logo „Wielkopolska BIKE”, rozstrzygniętym 
Uchwałą Nr …../2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia ….. ……. 2018 r. 

2. Autor oświadcza, że praca konkursowa została przez niego wykonana osobiście, nie jest 
opracowaniem, przeróbką lub adaptacją cudzego utworu i przysługują mu do niej pełne prawa 
majątkowe, a także, że może rozporządzać prawami autorskimi do pracy konkursowej w zakresie 
niezbędnym do zawarcia i wykonywania niniejszej umowy.  

3. Autor oświadcza, że przysługujące mu majątkowe prawa autorskie do pracy konkursowej 
nie zostały zajęte w rozumieniu przepisów o postępowaniu egzekucyjnym.  

 

§2 

1. Podstawą do przekazania Autorowi nagrody finansowej, przyznanej Uchwałą Nr …/2018 z dnia … 
…. 2018 r., będzie przekazanie Nabywcy edytowalnych plików (w krzywych) projektu logo 
w podstawowym, achromatycznym oraz monochromatycznym (pozytyw i negatyw) wariancie 
kolorystycznym, nagranych na płytę CD/DVD. 



 

2. Przekazanie plików, o których mowa w ust. 1 nastąpi w terminie nie dłuższym niż 7 dni 
kalendarzowych od dnia podpisania niniejszej umowy i potwierdzone zostanie podpisaniem 
protokołu odbioru. 

3. Nagroda finansowa wypłacona zostanie przelewem na rachunek bankowy Autora 
nr ………………………………………………… w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia podpisania 
protokołu odbioru, o którym mowa w ust. 2. 

4. Autor przenosi na Nabywcę z dniem podpisania niniejszej umowy autorskie prawa majątkowe 
do pracy konkursowej w zakresie następujących pól eksploatacji: 
a. utrwalania i zwielokrotniania dowolną techniką, niezależnie od ilości egzemplarzy, w tym 

techniką drukarską, reprograficzną, analogową lub cyfrową, przy zastosowaniu zapisu 
magnetycznego lub optycznego, na płytach CD-ROM, DVD, Blu Ray wszelkiego formatu 
i rodzaju oraz na dyskach optycznych i magnetooptycznych; 

b. wprowadzenia do pamięci komputera wraz z prawem dokonywania modyfikacji 
lub jakichkolwiek innych zmian, z zachowaniem pól eksploatacji określonych w umowie; 

c. wprowadzenia w całości lub w części do obrotu, w tym również poprzez sieć Internet 
lub w inny sposób umożliwiający odbiór przez zainteresowanego użytkownika; 

d. umożliwienia wykorzystania w dowolnej liczbie komputerów i urządzeń mobilnych; 
e. wykorzystania w utworach audiowizualnych, multimedialnych, serwisach należących 

do Nabywcy; 
f. rozpowszechnienia w programach telewizyjnych i utworach audiowizualnych nadawanych 

za pomocą wizji przewodowej i bezprzewodowej przez stacje naziemne 
oraz za pośrednictwem satelity, wyświetlanych w kinie, publiczne odtwarzanych; 

g. rozpowszechniania w programach telewizyjnych i utworach audiowizualnych nadawanych 
w sposób równoczesny i integralny z inną organizacją telewizyjną; 

h. wydania w wydawnictwach książkowych i innych wydawnictwach drukowanych (np. albumy, 
foldery, mapy), wydawnictwach multimedialnych, samodzielnie lub w wydaniach z utworami 
innych podmiotów; 

i. rozpowszechniania w całości lub w częściach w celu promocji i reklamy, w szczególności 
w formie plakatów, folderów reklamowych, niezależnie od ich rodzaju i formatu, ogłoszeń, 
reklam w tym reklam audiowizualnych, multimedialnych. 

5. Nabywca ma prawo korzystać i rozpowszechniać pracę konkursową oraz jej opracowania 
bez oznaczania ich imieniem i nazwiskiem Autora. Autor upoważnia także Nabywcę 
do wykonywania jego autorskich praw osobistych. 

6. Nabywcy przysługuje prawo do przeniesienia praw nabytych na mocy tej umowy na osoby trzecie 
oraz udzielania licencji na jego eksploatację przez osoby trzecie. 

7. Przeniesienie praw, o których mowa w ust. 1 i 2, nie jest ograniczone ani czasowo, 
ani terytorialnie.  

 

§3 

Autor przenosi na Nabywcę prawa do ingerowania w strukturę pracy konkursowej, dokonywania 
opracowań, adaptacji, tłumaczeń i utworów zależnych.  

 

§4 

Autor oświadcza, że praca konkursowa, do której prawa są przenoszone niniejszą umową, nie jest 
obciążona żadnymi roszczeniami i prawami osoby trzeciej.   

 

 

 



 

§ 5 

1. W przypadku wystąpienia przeciwko Nabywcy przez osobę trzecią z roszczeniami wynikającymi 
z naruszenia jej praw, Autor zobowiązany jest do ich zaspokojenia i zwolnienia Nabywcy 
od obowiązku świadczeń z tego tytułu. 

2. W przypadku dochodzenia na drodze sądowej przez osoby trzecie roszczeń wynikających 
z powyższych tytułów przeciwko Nabywcy, Autor będzie zobowiązany do przystąpienia w procesie 
do Nabywcy i podjęcia wszelkich czynności w celu jego zwolnienia z udziału w sprawie. 
 

§6 

1. W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosowania przepisy Kodeksu Cywilnego 
oraz ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych. 

2. Wszelkie zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 
3. Wszelkie spory, mogące wyniknąć w związku z realizacją niniejszej umowy, Strony poddają 

pod rozstrzygnięcie sądu właściwego ze względu na siedzibę Nabywcy. 
4. Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach - jednym dla Autora 

oraz dwóch dla Nabywcy. 
 
 
 

AUTOR      NABYWCA 



 

Załącznik nr 3 do Regulaminu Konkursu 

 
Szczegółowy zakres usługi  szczegółowego  opracowania księgi  znaku  
oraz systemu identyfikacj i  wizualnej  dla logo „Wielkopolska BIKE”  

 

System identyfikacji wizualnej obejmować będzie całość symboliki turystycznej produktu turystyki 

rowerowej, jakim jest „Wielkopolska BIKE” (w skrócie: WLKP BIKE). Tym samym wykreowana zostanie 

spójność wizerunkowa i wizja estetyczna oparta na kolorystyce i znaku graficznym (logo). Wdrożony 

zostanie ład wizualny na stronach www,  wytyczone zostaną ramy, w jakich będą powstawać wszelkie 

materiały oraz publikacje opatrzone tym znakiem. Utrzymanie ścisłych reguł stosowania znaku – 

systematyzujących liternictwo, kolorystykę, format, sposoby rozmieszczenia i użycie dopuszczalnych 

wariantów – będzie niezbędne do zachowania jednorodnej i rozpoznawalnej tożsamości WLKP BIKE.  

System identyfikacji wizualnej przeznaczony będzie w szczególności do celów promocyjnych 

i identyfikacyjnych, w ramach działań prowadzonych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

W szczególności wykorzystywany będzie do przygotowania: ulotek, folderów, map i innych 

materiałów promocyjnych, w działalności w Internecie, na nośnikach reklamy zewnętrznej, tablicach 

informacyjnych, artykułach promocyjno-reklamowych itp. 

Na usługę szczegółowego opracowania księgi znaku oraz systemu identyfikacji wizualnej dla logo 

„Wielkopolska BIKE” składają się: 

1. Opracowanie znaku graficznego (sygnet, logotyp) wraz z podstawową księgą znaku. 

2. Opracowanie systemu identyfikacji wizualnej (rozszerzonej księgi znaku). 

1) Elementy podstawowej księgi znaku. 

Księga znaku dla „Wielkopolska BIKE” zawierać powinna w szczególności: 

1. Genezę znaku, 

2. Budowę i proporcje znaku, 

3. Znak podstawowy i jego standaryzacja, proporcje i skalowanie znaku, 

4. Specyfikacja barw CMYK, RGB, PANTONE, 

5. Pole ochronne znaku, 

6. Wskazanie typografii użytej w logotypie i typografii do prowadzenia komunikacji marketingowej 

„Wielkopolska BIKE” (zakup typografii w imieniu Zamawiającego), 

7. Opracowanie logo w wersji monochromatycznej (pozytyw i negatyw), 

8. Opracowanie logo w wersji achromatycznej, 

9. Wskazanie minimalnej wielkości aplikacji logo, 

10. Opracowanie przykładów prawidłowego i nieprawidłowego użycia logo. 

Dopuszcza się propozycje alternatywnej wersji logo, np. uwzględniającej jego nietypowe 

zastosowania. 

2) Elementy składowe systemu identyfikacji wizualnej (rozszerzonej księgi znaku). 

System identyfikacji wizualnej dla logo „Wielkopolska BIKE” zawierać powinien w szczególności: 

1. Opracowanie projektów nośników identyfikacji wizualnej (teczki na dokumenty, zaproszenia, 

dyplomy). 



 

2. Opracowanie projektów nośników informacji i promocji (szablon prezentacji Power Point, 

projekt ulotki, folderu, plakatu, torby papierowej i materiałowej, szablon strony internetowej, 

roll-upów, banerów, flag itp.).   

3. Opracowanie projektów szablonów tablic informacyjnych na szlakach rowerowych 

wchodzących w skład WLKP BIKE (opracowanie wzorów elementów graficznych oznakowania 

zewnętrznego na szlakach: tablica informacyjna z przebiegiem jednego szlaku, tablica 

informacyjna ze schematem przebiegu całego WLKP BIKE, tabliczka oznaczająca miejsce postoju 

na szlaku itp.). 

4. Przygotowanie projektów gadżetów promocyjnych (ze wskazaniem sposobu aplikacji 

na nośnikach promocyjnych) związanych oraz nie związanych z tematyką turystyki rowerowej 

(np. kobiecy oraz męski t-shirt, koszulka polo, polar, koszulka rowerowa z długim/krótkim 

rękawem z zamkiem z przodu rozpinanym do połowy lub w całości, bluza rowerowa z zamkiem 

z przodu rozpinanym w całości, mapnik rowerowy, sakwa rowerowa, bidon, zapięcie rowerowe, 

długopis, kubek, smycz). 

Przedmiot umowy zostanie przygotowany i przekazany Zamawiającemu w postaci: 

 1 egz. kolorowych wydruków podstawowej i rozszerzonej księgi znaku w formie oprawionej 

(zbindowanej), 

 1 egz. płyty CD/DVD zawierający zapis podstawowej i rozszerzonej księgi znaku w formacie 

PDF oraz pliki poszczególnych wersji logo w formatach graficznych: JPG, PDF, PNG 

oraz AI lub CDR. 



 

Załącznik nr 4 do Regulaminu Konkursu 

 

KARTA ZGŁOSZENIA  

 

UWAGA! Wypełnioną kartę zgłoszenia należy złożyć w osobnym, zamkniętym, nieoznakowanym 

opakowaniu, uniemożliwiającym zapoznanie się z jego zawartością przed dokonaniem oceny i 

wyborem najlepszej pracy konkursowej. Opakowanie nie może być oznakowane nazwą lub 

nazwiskiem uczestnika konkursu, a JEDYNIE indywidualnym kodem rozpoznawczym pracy 

konkursowej. 

 

1 

Indywidualny kod rozpoznawczy 
pracy konkursowej (pseudonim, 
dowolny wyraz, ciąg liter i cyfr lub 
fraza)   

2 Imię i nazwisko lub nazwa uczestnika 

 

3 

 
 
Adres 
 
  

4 Telefon kontaktowy 

 

5 Adres e-mail 

 

 
Niniejszym oświadczam, iż: 
 
1. Jestem autorem i wyłącznym właścicielem złożonej pracy konkursowej. Praca konkursowa została 

przeze mnie wykonana osobiście, nie jest opracowaniem, przeróbką lub adaptacją cudzego 
utworu i przysługują mi do niej pełne autorskie prawa majątkowe.  

2. Złożona praca konkursowa nie jest obciążona żadnymi roszczeniami i prawami osoby trzeciej.   
3. Przyjmuję na siebie odpowiedzialność wobec Zamawiającego za wady prawne zgłoszonej pracy, 

a w szczególności za to, że osoby trzecie nie będą kierować przeciwko Zamawiającemu roszczeń 
związanych z naruszeniem służących im praw własności intelektualnej. 

4. Złożona praca konkursowa nie była uprzednio zgłaszana w ramach innego konkursu lub wcześniej 
realizowana.  

5. W przypadku zwycięstwa, przyjmując nagrodę finansową, zobowiązuję się bezpłatnie, 
nieodwołalnie i niezależnie od żadnych warunków, bez prawa wypowiedzenia lub cofnięcia, 
bez żadnych ograniczeń, w tym czasowych, terytorialnych i ilościowych przenieść 



 

na Zamawiającego autorskie prawa majątkowe do wykorzystania złożonej w ramach Konkursu 
pracy w zakresie następujących pól eksploatacji: 
a) utrwalania i zwielokrotniania dowolną techniką, niezależnie od ilości egzemplarzy, w tym 

techniką drukarską, reprograficzną, analogową lub cyfrową, przy zastosowaniu zapisu 
magnetycznego lub optycznego, na płytach CD-ROM, DVD, Blu Ray wszelkiego formatu 
i rodzaju oraz na dyskach optycznych i magnetooptycznych; 

b) wprowadzenia do pamięci komputera wraz z prawem dokonywania modyfikacji 
lub jakichkolwiek innych zmian, z zachowaniem pól eksploatacji określonych w umowie; 

c) wprowadzenia w całości lub w części do obrotu, w tym również poprzez sieć Internet 
lub w inny sposób umożliwiający odbiór przez zainteresowanego użytkownika; 

d) umożliwienia wykorzystania w dowolnej liczbie komputerów i urządzeń mobilnych; 
e) wykorzystania w utworach audiowizualnych, multimedialnych, serwisach należących 

do Zamawiającego; 
f) rozpowszechnienia w programach telewizyjnych i utworach audiowizualnych nadawanych 

za pomocą wizji przewodowej i bezprzewodowej przez stacje naziemne 
oraz za pośrednictwem satelity, wyświetlanych w kinie, publiczne odtwarzanych; 

g) rozpowszechniania w programach telewizyjnych i utworach audiowizualnych nadawanych 
w sposób równoczesny i integralny z inną organizacją telewizyjną; 

h) wydania w wydawnictwach książkowych i innych wydawnictwach drukowanych (np. albumy, 
foldery, mapy), wydawnictwach multimedialnych, samodzielnie lub w wydaniach z utworami 
innych podmiotów; 

i) rozpowszechniania w całości lub w częściach w celu promocji i reklamy, w szczególności 
w formie plakatów, folderów reklamowych, niezależnie od ich rodzaju i formatu, ogłoszeń, 
reklam w tym reklam audiowizualnych, multimedialnych. 

6. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w celach niezbędnych do realizacji 
i promocji Konkursu zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 922 ze zm.) oraz na podawanie do publicznej wiadomości 
mojego imienia i nazwiska w związku z udziałem w niniejszym Konkursie. Jednocześnie 
oświadczam, iż jestem świadomy dobrowolności podania danych oraz że zostałem 
poinformowany o prawie wglądu do moich danych oraz możliwości ich poprawiania. 

7. Zapoznałem się i akceptuję wszystkie zapisy Regulaminu i zobowiązuję się do przestrzegania 
określonych w nim zasad. Potwierdzam, iż spełniam wszelkie warunki, które uprawniają mnie 
do udziału w Konkursie. 

 

 

 

……………………………………………………………………………………… 

data i podpis uczestnika  

 


